Tale genus, tantundem pietatis afferret. CA. Nihil est
tamen,

Actas consideranda est. Verbum hoc certè uerum est
& uetus,

Angelici pueri in Satanam uertuntur, postquam con-
senuerint.

SE. Verbum hoc ab autore Satana potius natum arbi-
tror. Scio

Et uera conscientia dico, uix esse senem pium,

Nisi qui à teneris assueuerit annis. Nil unquam foelicius
Percipitur, quam quod ab ipsa discitur pueritia statim.

C. Quid est religio? S. Queris audiens quotidie hoc
in domo

Nostra inculcari nobis à carissimis parentibus,

Est purus numinis ueri cultus, & obseruatio

Preceptorum illius. C. Ne concionatorem te probum

Præstas. Hodie, dic, ieiunabimus? S. Lauabimur prius.

C. Sed tandem? S. Quid ni? C. dij dij. Fatuitas est
illa corporis,

Valetudini nocens. S. Quid talia cogitas, piè decet

Sentire & loqui. C. Certe. S. Nunc mecum redeas
frater domum.

Abelus forte iam lauabitur. C. Sequar tandem, tace.

D 5

ACTVS

ACTVS TERTII SCENAE
NA SEXTA.

EVA. SETH. CAIN.

Miseram me, uereor ne Seth durius acceptus nimis
siet,
Si deprehendit fratrem, tam diu hinc abest. Sed en re-
dit.
Redis Seth? quam magno dolore me leuas. SE. Redeo.
EV. Diu
Hinc abfuiſti, hæc res est, propter quam in mœrore mi-
sera eram.
SE. O mater, culpa in me non sita erat. EV. Com-
munis pestis fuit
Fortasse, & corruptela obſtitit? An hunc deprehendi-
ſti uſpiam?
SE. Duxi domum inueniens tandem. EV. Sed ubi? S.
non est notus satis
Locus, persuasi. EV. O perfidum. Me omnes quærelæ
deſerunt,
Non copia est quæ ſufficiat uerborum, quibus enunciem
Dolores, sed quo contulit se? SE. An non uides, à ter-
go adest
Tuo. CA. Quo res mecum euadet? EV. Celebrabi-
tur feſtus dies,
Veni. CA. Velim ſacrificia, conciones, perditas pre-
ces,
Et iſtius farinæ res & fabulas ſuſpendier,

Mihi

Mihi nec hoc pilo obſunt, nec proſunt, Vana fiunt omnia.

Vulpes libentius uenarer, quam de concionibus
Audire loqui, in quibus non ullum uerbum cor tangit
meum,

Sed quæquæ dicta ſunt peregrina mihi, nihil horum intelligo.

EV. Quid ais? CA. Rogauit, quomodo uos habere-
tis, bene, an male.

E. Totus nequitia es, nec ſuperſedes tuis dolis. CA. Tuis

Dolis. EV. Quid peſſime? CA. Nihil plane. Recti
nihil reſpondeo,

Et hamis uerborum ipſam inuoluo. An non hæc eſt ſala-
latia?

EV. Examinabit te pater, quid didiceris, quando offeret
Deo ſacrificium. CA. Quod neſcio, quid didicerim, bonum
eſt.

Si quid ſcio, parum eſt, & quo ſcio minus, reſpondebo
minus.

Si plurimum noſſem, ſubiicere me proſiſtis cogerer
Interrogationibus. Quid hac moleſtia mihi
Peius foret? Fatuus uel unus plura ſæpe proijcit
In medium, quam ſoluere corona ſapientum potis
eſt. EV. Rogo,

Quid garrit? SE. Patrem fatuum nuncupat, ſi per-
cepi integra

Verba. EV. O tu ſurcifer, non dignè, quem tellus enu-
triat.

Preſtat Pater quæcunquæ pro uiribus ipſi ſuis datum eſt,
Inſtituit

Instituit uos, laborat, non se respicit, nullum senex,
Et languidus tempus remittit. C. Cur seductrici tibi
Obtemperauit, & Deo non paruit? si modo tuis
Res ipsa uerbis congruit. E. Committam hanc totam
rem Deo,

Qui de te sumet poenas, quas non ulla lingua proloqui
Nouit. C. Spacij est satis ad poenas. E. Lacrymis do-
lorem egero meum

Immensum. Nunc tamen ut laueris ingredi. C A.
Tandem scias,

Lauari nolo. E. Sus sis: C. his quiesce uerbis, rem tenes.

E. Ah miseram. Sed interim uenite filij probi,

C. Vtinam potestas detur istos purgandi pro animo
meo.

Ingrédiam tamen, & matrem porcelli sequar, ne uapule-
m.

ACTVS QVARTI

SCENA I.

EVA. ABEL. SETH. CAIN.

Qualem concentum audimus? Filij hoc quid est?

A B. Sonus est angelicus, ut reor, laudens Deum,

S. Quid si ueniat ad nos nunc Deus, & Angeli?

Prospice mater. E. Profecto, filij, uenit,

Agamus ipsi gratias, quod uisitat

Nos, & se nobis patefacit. C. Cur iam uenit?

Quid

Quid ei nunc est agendi hic cause? E. Quid? tamen
Precamur, ut Deus pater semper sua
Clementia nobis adsit, nos protegat. C A.

Quò fugiam, ne me uideat sordidum Deus?

E. Te sordidatum & squalentem, cur non mihi
Morem gessisti, ut esses iam lotus? Sed hinc

Quod ad usum pecudum stramen congestum in domo
est,

In eo te occultes. Huc uenite filij,

Deum & Angelos reuerenter expectabitis,

Et ingressi cum fuerint flexo poplite

Dextra excipietis, & uestris statim locis

Taciti rursum consistetis. Nunc obuiam

Procedam eis, Mens est mihi plena gaudij.

ACTVS QVARTISCE NA SECUNDA.

DEVS, ANGELI TRES, GABRIEL.

MICAEL. RAPHAEL. EVA.

ABEL. SETH.

Pax tecum filia, uobis sit pax filij:

A. Pax huic domui, quæ à solo descendit Deo.

E. O clemens pater, ô Deus, & Angeli mei,

Aeterne mundi Domine, quas grates tuæ

Clementiæ possum agere, uel tuum quibus

Efferre nomen laudibus sanctissimum?

O boni.

O bonitatem, & gratiam, & immensam misericordiam
tuam,

Num satis esse tibi grati possumus, quod ad nos cum
tuis

Ministris, ô Deus, uenis hac pressos solitudine,

Nec cogitas nos esse indignos misericordia tua?

Ah pater, asylon nostrum, turris, arx, quies, fiducia,

Spes, auxilium, salus, perfugium, & robur, ne respice

Peccata nostra, qui coram te si quid sumus heu noxia

Culpa sumus, nil est homo quod dignaris eum honore
maximo,

Et tam benignè amplecteris, hic inanitate inanior.

Nefas est. Subeat miseratio menti tuæ. Nunc est opus

Tua clementia. Nam agnoscimus patrata crimina,

Que animos nostros dieq; & nocte cruciant. Ah certè
pudet,

Et mihi dolet quod tales uultus sustinui offendere ni-
mis.

Ah cur non ueriti fuimus te, cur non tuam præsentiam?

Cur te aspiciente errauimus? Tu iustus solus es Deus.

Sed nos nihil præter lutum & sordes à parte omni su-
mus.

Quare ô pater se miseros atq; egros tibi fatentium

Miserere, quos nisi tu solus, nemo leuare unquam que-
at,

Contrita nouo uigore ossa repara, & auerte tuos à uul-
nere

Nostro oculos, dele quod sceleris congestum in nobis
hesitat. Aufer

Aufer mortiferi pectoris immūdi, Deus, contagia.

DEVS. Filia mea surge. Dico enim tibi sunt remissa
crimina,

Nec amplius horum sum memor. Miseris mea non de-
est gratia,

Que exuperat molem erratorum omnium, modo se
agnoscant pij,

Et huc, quò confugiendum est, confugiant certa fidu-
cia,

Hic gratiam se impetraturos. EV. O clementissime
pater,

Bonitas tua sine caret. Tibi sit laus, gloria, honor, car-
men, decus.

Te prædicet quicquid mouere spiritum uitæ potest.

ANG. Amen. EV. Venite filij, excipite Deum no-
strum patrem

Sincero ardore cordium uestrorum. AB. O conditor,
Deus

Noster, pater misericors, tuus aduentus est gratissimus
Nobis, & plenus consolationum. SE. Cælestis pater,

Omnipotens, & iuste Deus, agimus tota mente gra-
tias

Tibi, quod nos miseros uisitare dignaris. DE. Placet
mihi

Tua diligentia uehementer, Filia, quod sic liberos

Ornas, & ad morum elegantiam componis sedulo.

Sed hi gestus modo sunt elementa, & discipline regu-
la,

Alia

Alia grauior doctrina accedere debet, ut sese sciant
Ad agnitionem & noticiam Dei nasci in primis. Et
hanc

Propagare studeant, & conseruent datam de semine
Promissionem: & obediant mihi iuxta leges meas
Vobis insculptas, ac articulos fidei teneant memori-
ter.

E V. O Deus & pater, hæc inculcamus eis pro no-
stris uiribus.

Momentis singulis, & summa semper cura annitimur,
Vt nostra soboles sit in officio, ne te offendamus ma-
gis.

Memini miserandi lapsus nostri, & sceleris, atq; cogi-
to

Quanta benignitate nos, quamuis lapsos, receperis.
Prospicimus quàm duræ poenæ posteritati omni im-
pendeant,

Quæ deserit te, Eoq; neruos omnes, nos intendimus,
Vt conditorem te monstremus filijs, & quæ uelis
Officia, doceamus eos, & quam spem salutis integræ
Recuperandæ proposueris. Sed ipse eos uelim audias,
Vt si quid non rectè didicere, tua uoce emendarier
Possit. D E. Placet mihi tuum consilium, Filia, E V. O
pater